
LATVIJAS NACIONĀLĀ BIBLIOTĒKA  

UN  

LATVIJAS KARA MUZEJS 
 

9.A klase, Jelgavas 4.vidusskola 

 

Šī mācību gada 28. februārī 9.A klase devās mācību ekskursijā uz Rīgu programmas “Latvijas 

skolas soma” ietvaros.  

Sākumā apmeklējām Latvijas Nacionālo 

bibliotēku, kur varējām ielūkoties grāmatu plauktos, 

apskatīt īpašas ekspozīcijas un piedalīties komandu 

orientēšanās spēlē Gaismas pilī. Spēles uzdevums ir 

vairāk pievērst uzmanību detaļām, unikāliem 

bibliotēkas vēstures un krājuma materiāliem, kā arī 

interesantām vietām pašā bibliotēkā. Sapratām, ka 

bibliotēkas krājums nav tikai grāmatas, bet arī 

kartes, pastkartes, mūzikas ieraksti, manuskripti un citi materiāli. Orientēšanās laikā uzzinājām jaunas 

lietas par personībām un notikumiem, kas saistās gan ar Latvijas valsts simtgadi, gan Latvijas 

Kultūras kanonu, gan Latvijas Nacionālās bibliotēkas vēsturi.  

 

Pēc tam devāmies uz Latvijas Kara muzeju, kur mūs sagaidīja 

gids, kurš stāstīja par dažādām vēstures tēmām. Ekskursijas laikā 

iepazinām Kara muzeju, atcerējāmies jau zināmo par Latvijas un 

pasaules vēsturi, kā arī ieguvām jaunas zināšanas. Muzeja apmeklējums 

ir īpaši noderīgs devītajām un divpadsmitajām klasēm, kā arī visiem 

pārējiem vēstures izzinātājiem. 

 

 

Mums ekskursija šķita interesanta un noderīga. Noteikti iesakām sekot mūsu piemēram, un 

doties uz kādu vietu, kur var iegūt jaunas zināšanas.  

 

 

https://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiS-ZDrwP3gAhVr5aYKHUV_AsMQjRx6BAgBEAU&url=https://lnb.lv/lv/sonedel-gaismas-pils-vers-durvis-visiem-interesentiem&psig=AOvVaw2rEIYmaR_4XUAJ5PAbhnOk&ust=1552510927726927
https://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjH-fK3u_3gAhXmxcQBHWuHDvEQjRx6BAgBEAU&url=http://wikimapia.org/7955235/lv/Latvijas-kara-muzejs&psig=AOvVaw2HqkGy-sAxtwszIDHLwRzB&ust=1552509641792646

